

# Schule am Kanstein

Lernmittel Realschule 2026/27

Jahrgang/Klasse 10 R

**Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:**

Titel	Verlag	ISBN-Nummer	Preis
Camden Market Textbook 10	VSB	978-3-14-149194-4	27,50€
Schnittpunkt 10	SVK	978-3-12-744501-5	28,25€
Deutsch.kombi.plus 10	SVK	978-3-12-313476-0	31,50€
Zeitreise 9/10	SVK	978-3-12-454090-4	33,50€
Terra Erdkunde 9/10	SVK	978-3-12-104919-6	30,95€
Durchblick Basis Geschichte/Politik 9/10	VSB	978-3-14-110347-2	32,95€
Prisma Biologie 9/10	SVK	978-3-12-069090-0	29,95€
Prisma Chemie 9/10	SVK	978-3-12-069210-2	25,95€
Prisma Physik 9/10	SVK	978-3-12-069290-4	29,95€
Einblicke Wirtschaft 7-10	Klett	978-3-12-103560-1	41,25€
<b>A toi! 4 Schülerbuch</b>	<b>CVK</b>	<b>978-3-06-520428-6</b>	<b>29,50€</b>
Normen und Werte oder Religion		werden von der Schule gestellt	

Ausleihgebühr für das Komplettpaket	Ausleihgebühr für Familien ab drei schulpflichtigen Kinder	Von der Ausleihgebühr befreite Familien
<b>108,00€ (incl. 15,-€)</b> 113,00€ mit Französisch	<b>86,00€ (incl. 15,-€)</b> 91,00 mit Französisch	<b>15,00€</b>

**Folgendes Material muss von Ihnen selbst angeschafft werden:**

Titel	Verlag	ISBN-Nummer	Preis	Anmerkung
Camden Market 10 AH	VSB	3-14-149195-1	12,25€	
Deutsch.kombi.plus 10 AH	SVK	3-12-313436-4	13,25€	
Deutsch.kombi.plus 9/10 Grammatik	SVK	3-12-313445-6	16,95€	9. u. 10. Klasse
Duden ab Auflage 26	Duden	3-4110-4019-3	35,00€	5. bis 10. Klasse
<b>Französisch:</b>				
A toi! 4 Carnet d'activités	CVK	3-06-020308-6	11,99€	
Casio FX-82DE CW – oder- Casio 85DE CW				

**KGS SALZHEMMENDORF - IBAN: DE15 2545 0110 0001 0111 05 - BIC NOLADE21**

Rückfragen richten Sie bitte an [schul.buch@kgs-salzhemmendorf.eu](mailto:schul.buch@kgs-salzhemmendorf.eu)